

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2013 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.698.786.000,00	1.759.086.649,81	270.963.211,60	15,40	863.681.271,51	49,09	895.405.378,30
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	701.000.000,00	701.077.205,28	115.807.884,07	16,51	374.110.310,74	53,36	326.966.894,54
taxas	63.240.000,00	64.154.877,36	14.970.227,89	23,33	34.349.452,19	53,54	29.805.425,17
contribuicao de melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	78.554.000,00	80.957.996,29	12.577.413,88	15,53	39.978.691,22	49,38	40.979.305,07
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	33.000,00	33.000,00	5.053,00	15,31	15.920,65	48,24	17.079,35
receitas de valores mobiliarios	28.509.000,00	37.472.540,64	3.354.375,76	8,95	9.355.619,29	24,96	28.116.921,35
receita de servicos							
receita de servicos	9.000,00	13.916,67	2.061,55	14,81	5.743,56	41,27	8.173,11
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	622.973.000,00	647.267.525,05	103.528.431,88	15,99	340.947.494,71	52,67	306.320.030,34
transferencias de instituicoes privadas	245.000,00	314.166,67	2.517,87	0,80	77.893,53	24,79	236.273,14
transferencias de pessoas	1.343.000,00	1.385.000,00	11.879,68	0,85	263.245,98	19,00	1.121.754,02
transferencias de convenios	10.115.000,00	12.975.880,03	2.559.338,63	19,72	3.096.746,65	23,86	9.879.133,38
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	16.745.000,00	17.075.752,43	2.112.632,15	12,37	9.240.902,24	54,11	7.834.850,19
indenizacoes e restituicoes	5.045.000,00	6.423.610,97	2.489.373,44	38,75	4.746.344,67	73,88	1.677.266,30
receita da divida ativa	46.255.000,00	47.015.935,61	4.818.986,73	10,24	24.400.670,40	51,89	22.615.265,21
receitas correntes diversas	6.929.000,00	9.483.450,54	3.360.050,21	35,43	7.137.674,32	75,26	2.345.776,22
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	37.427.000,00	39.531.855,00	4.000.000,00	10,11	6.104.855,00	15,44	33.427.000,00
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens imoveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	6.000.000,00	6.104.700,00	104.700,00	1,71	104.700,00	1,71	6.000.000,00
transferencias de convenios	74.359.000,00	87.794.237,27	1.258.284,86	1,43	9.745.006,36	11,09	78.049.230,91
outras receitas de capital							
outras receitas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	224.288.000,00	228.131.872,87	41.514.667,81	18,19	119.150.657,79	52,22	108.981.215,08
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)</b>	<b>1.923.074.000,00</b>	<b>1.987.218.522,68</b>	<b>312.477.879,41</b>	<b>15,72</b>	<b>982.831.929,30</b>	<b>49,45</b>	<b>1.004.386.593,38</b>
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>1.923.074.000,00</b>	<b>1.987.218.522,68</b>	<b>312.477.879,41</b>	<b>15,72</b>	<b>982.831.929,30</b>	<b>49,45</b>	<b>1.004.386.593,38</b>
DEFICIT (VI)					0,00		
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>1.923.074.000,00</b>	<b>1.987.218.522,68</b>	<b>312.477.879,41</b>	<b>15,72</b>	<b>982.831.929,30</b>	<b>49,45</b>	<b>1.004.386.593,38</b>
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)					50.039.963,03		
superavit financeiro					50.039.963,03		
reabertura de creditos adicionais					0,00		

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE SANTOS  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2013 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO (f-(g+h))
				No Bimestre	Até o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)	
						No Bimestre	Até o Bimestre (g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	1.698.786.000,00	65.986.234,21	1.764.772.234,21	75.865.476,74	1.361.436.108,25	272.704.190,29	710.834.554,14	0,00	40,27	1.053.937.680,07
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	808.837.025,00	2.895.684,18	811.732.709,18	10.722.104,24	736.796.465,07	152.709.806,37	402.911.672,68	0,00	49,63	408.821.036,50
juros e encargos da divida	2.181.000,00	0,00	2.181.000,00	20.000,00	2.180.034,43	377.633,69	1.121.470,33	0,00	51,42	1.059.529,67
outras despesas correntes	633.147.975,00	41.208.258,43	674.356.233,43	57.461.856,01	555.967.844,94	105.903.538,73	271.396.755,58	0,00	40,24	402.959.477,85
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	184.341.000,00	23.556.545,60	207.897.545,60	7.413.516,49	41.980.763,81	9.269.377,74	20.634.747,28	0,00	9,92	187.262.798,32
inversoes financeiras	107.000,00	2.225.000,00	2.332.000,00	248.000,00	2.193.000,00	248.000,00	2.193.000,00	0,00	94,03	139.000,00
amortizacao / refinanciamento da divida	22.321.000,00	0,00	22.321.000,00	0,00	22.318.000,00	4.195.833,76	12.576.908,27	0,00	56,34	9.744.091,73
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	47.851.000,00	-3.899.254,00	43.951.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.951.746,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	224.288.000,00	780.000,00	225.068.000,00	2.672.019,99	213.185.265,28	41.511.520,96	119.437.743,41	0,00	53,06	105.630.256,59
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	1.923.074.000,00	66.766.234,21	1.989.840.234,21	78.537.496,73	1.574.621.373,53	314.215.711,25	830.272.297,55	0,00	41,72	1.159.567.936,66
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	1.923.074.000,00	66.766.234,21	1.989.840.234,21	78.537.496,73	1.574.621.373,53	314.215.711,25	830.272.297,55		41,72	1.159.567.936,66
SUPERAVIT (XIII)							152.559.631,75			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.923.074.000,00	66.766.234,21	1.989.840.234,21	78.537.496,73	1.574.621.373,53	314.215.711,25	982.831.929,30		49,39	1.007.008.304,91

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2013 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS							
receita de contribuicoes (i-o)							
contribuicoes sociais (i-o)	222.081.000,00	225.924.872,87	41.106.581,44	18,19	117.951.135,26	52,20	107.973.737,61
outras receitas correntes (i-o)							
multas e juros de mora (i-o)	25.000,00	25.000,00	4.146,76	16,58	12.313,19	49,25	12.686,81
receitas correntes diversas (i-o)	2.182.000,00	2.182.000,00	403.939,61	18,51	1.187.209,34	54,40	994.790,66
<b>TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>224.288.000,00</b>	<b>228.131.872,87</b>	<b>41.514.667,81</b>	<b>18,19</b>	<b>119.150.657,79</b>	<b>52,22</b>	<b>108.981.215,08</b>

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			SALDO (f-(g+h))	
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)		% ((g+h)/f)
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	218.509.000,00	780.000,00	219.289.000,00	2.672.019,99	207.406.265,28	40.678.021,93	116.961.982,90	0,00	53,33	102.327.017,10
juros e encargos da divida	1.723.000,00	0,00	1.723.000,00	0,00	1.723.000,00	272.039,47	791.381,83	0,00	45,93	931.618,17
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	4.056.000,00	0,00	4.056.000,00	0,00	4.056.000,00	561.459,56	1.684.378,68	0,00	41,52	2.371.621,32
<b>TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>224.288.000,00</b>	<b>780.000,00</b>	<b>225.068.000,00</b>	<b>2.672.019,99</b>	<b>213.185.265,28</b>	<b>41.511.520,96</b>	<b>119.437.743,41</b>	<b>0,00</b>	<b>53,06</b>	<b>105.630.256,59</b>

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em Restos a Pagar nao processados sao tambem consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparencia, as despesas executadas estao segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

MONICA CARVALHO SANTOS  
CHEFE DA SEÇÃO DE EXECUÇÃO CONTÁBIL  
CRC 1SP 203157/O-1  
(EM SUBSTITUIÇÃO)

MARCO AURÉLIO DE CARVALHO THOMAZ  
CHEFE DO DPTO DE CONTROLE FINANCEIRO  
CRC 1SP173457/O-0  
(EM SUBSTITUIÇÃO)

ALVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO  
SECRETARIO DE FINANÇAS  
CPF N° 163.679.798-91

PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA  
PREFEITO MUNICIPAL  
CPF N° 259.283.698-59